
Città di Randazzo
V Settore Operativo

DETERMINAZIONE N. 32 DEL 20/04/2017

Oggetto: Determina a contrattare e affidamento stipula polizza assicurativa a favore dei bimbi che
frequentano l'asilo nido comunale. CIGlB &Si t5v~\À P

IL CAPO SETTORE

Premesso che il Comune di Randazzo, gestisce in economia l'Asilo Nido con mezzi, strumenti e
personale proprio;
Che i bambini ammessi alla frequenza dell'Asilo devono essere assicurati per eventuali danni che possono
subire durante le ore di permanenza all'interno della struttura de quo;
Che la polizza in vigore va in scadenza il 21/04/2017;
Che bisogna stipulare una nuova polizza;
Preso atto che le polizze devono prevedere la copertura dei seguenti rischi: rimborso di spese mediche,
invalidità permanente e morte;
Che la polizza dovrà stipularsi in modo da prevedere l'assicurazione per n. 30 bambini;
Che la durata della polizza dovrà coprire, contro i rischi di cui sopra, ciascun bambino per tutto fanno
scolastico e per tutto l'arco di tempo in cui l'Asilo Nido resta aperto alla frequenza;
Rilevato che l'art. 36 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 prevede l'affidamento diretto per i servizi di importo
inferiore a 40.000,00;

Atteso che il Comune di Randazzo non è provvisto di elenco dei fornitori;
Che la Reale Mutua Assicurazione Agenzia principale d Paterno di Cunsolo Salvatore Francesco, Piazza
della Concordia 20 Paterno, si è dichiarata disponibile a stipulare il contratto per l'importo di € 120,00
comprese imposte per assicurare 30 bambini con i seguenti massimali : morte € 80.000,00 - Invalidità
permanente £ 100.000.00 - Rimborso spese €. 3.000,00 Diaria da ricovero € 50,00.
Visto il Decreto Legislativo 22 gennaio 2016, n. 10 che ha disposto (con l'art. 1, comma 1) la modifica
dell'art. 1, comma 450 per cui ha stabilito che le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro.
Accertato che la spesa per l'esecuzione dell'intervento, come sopra quantificata, trova copertura nei
normali mezzi di bilancio e che a tal fine occorre assumere apposito impegno di spesa necessario per darvi
esecuzione;
Rilevata pertanto la necessità, di acquisire il summenzionato servizio;
Visto dell'articolo 56 della legge 142/90, come recepito dalla legge regionale 48/91 e modificato dall'art. 13
della legge 30/2000 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, indicante
il fine da perseguire tramite il contratto che si intende concludere, l'oggetto, la torma, le clausole ritenute
essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne motivano la scelta;
Dato atto che:

quanto alle finalità del contratto queste sono quelle sopra specificate;
-quanto all'oggetto del contratto, questo si esplicita nella stipula del contratto di assicurazione per i
bambini che frequentano l'asilo nido comunale;
quanto alla forma del contralto, questo sarà stipulato secondo quanto previsto dalle specifiche
norme;

quanto alle clausole essenziali, si rinvia a quanto sopra riportato;
quanto alla scelta del contraente cui affidare la fornitura, si procederà ai sensi del'art. 36 del D.Lgs.
18.04.2016 n. 50 che prevede l'affidamento diretto per i servizi di importo inferiore a 40.000,00;;

Rilevato che trattasi di spesa urgente e di poca entità;

DETERMINA



1. di procedere all'acquisizione del servizio di assicurazione a favore dei bimbi che frequentano l'asilo
nido comunale ai sensi defart. 36 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 che prevede l'affidamento diretto per i
servizi di importo inferiore a 40.000,00;

2. di affidare, per anni uno decorrenti dalla stipula del contratto, il servizio di assicurazione a favore elei
bimbi che frequentano l'asilo nido comunale alla Reale Mutua Assicurazione Agenzia principale d
Paterno eli Cunsolo Salvatore Francesco, Piazza della Concordia 20 Paterno. P.l. 04519280871, alle
condizioni riportate in premessa;

3. Di impegnare la somma di € 120,00 comprese imposte, necessaria per garantire l'intervento previsto
nel presente al codice 04.06.1.03.01.02.999 -cap 2853 - del bilancio;

4. di liquidare la somma di € 120,00 —comprese imposte —alla Reale Mutua Assicurazione Agenzia
principale d Paterno di Cunsolo Salvatore e Francesco, Piazza della Concordia 20 Paterno. P.l.
04519280871 quale premio del contratto di assicurazione stipulato a favore dei bimbi che frequentano
l'asilo nido comunale, mediante bonifico bancario da accreditare sul conto corrente COD. IBAN IT 78

E 03019 84110 000000001215, giusta dichiarazione già resa sul conto dedicato di cui alla legge
136/2010;

5. Disporre la trasmissione del presente provvedimento al servizio finanziario per l'annotazione
dell'impegno di spesa e il conseguente visto e all'ufficio contratti per le annotazioni e i provvedimenti
di competenza;

6. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la sua
pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.

- •

, Il Carte
Do'rt. Salvai.

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarità contabile con attestazione di copertimi finanziaria,
ai sensi dell'art. 153, comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. *i*^b ' A'U
Randazzo lo-^^-^j/^

IL CAPQ&ETTORE


